

**Protokół nr XX/2018**  
**z posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego**  
**„Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”,**  
**które odbyło się w dniu 2 lutego 2018r. w godz. 10.00- 11.10**  
**w Sali Konferencyjnej nr 100 (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA),**  
**Inwest- Park Sp. z o.o., 64-920 Piła**

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m.in.

- Zastępca Prezydenta Miasta Piły – Krzysztof Szewc;
- Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego- Bogdan Kopeć;
- Główna Księgowa Związku Międzygminnego- Elżbieta Hildebrandt;
- Radca Prawny - Romuald Kraska;
- Radca Prawny – Marcin Paliwoda;
- Koordynator PSZOK – Adam Klaryński;
- Zastępca Wójta Gminy Czarnków – Monika Piotrowska.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:

- Bolesław Chwarścianek (Czarnków);
- Elżbieta Rybarczyk (Wieleń),
- Lucjan Szutkowski (Piła);
- Marek Toboła (Piła);
- Jacek Bogusławski (Piła).

Lista obecności gości oraz członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 1**

Na XX posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski.

## Ad 2

Następnie na podstawie przygotowanych list obecności stwierdził kworum (19 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad. Poinformował, że uchwały Zgromadzenia Związku podejmowane są bezwzględną większością głosów, a nie zwykłą większością głosów.

## Ad 3

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski przedstawił porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia Związku. Porządek obrad XX Zgromadzenia Związku przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Zgromadzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.
7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w sprawie zmiany planu finansowego Związku na 2018 rok.
8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi".
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż członkowie Zgromadzenia mogą wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia. Zapytał czy są zgłoszenia dot. zmiany porządku obrad?

Wobec braku zmian porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad 4**

Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia Związku, które odbyło się w dniu 12 grudnia 2017 roku.

Brunon Wolski, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego poinformował, że protokół został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną, a także dodał, że znajduje się na sali obrad. Zapytał członków Zgromadzenia Związku, czy zgłaszają uwagi do protokołu.

Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządził przegłosowanie protokołu, bez odczytania.

**Protokół Nr XIX/2017 z XIX Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się 12 grudnia 2017 roku został przyjęty jednogłośnie.**

Przewodniczący Zgromadzenia przypomniał, iż zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym i § 15 ust. 1 Statutu Związku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 5040) każdy członek zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw w stosunku do podjętej uchwały Zgromadzenia w ciągu 7 dni od dnia jej podjęcia. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy. Sprzeciw nie może być zgłoszony wyłącznie do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy.

Zasada ta odnosi się do wszystkich przeprowadzanych w dniu dzisiejszym głosowań. Przypominam także, iż na wniosek grupy 5 członków, Zgromadzenie w drodze uchwały może zdecydować o przeprowadzeniu głosowania, w formie głosowania imiennego.

#### **Ad 5**

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku zostało przesłane członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną, a także dostępne jest na sali obrad.

Przewodnicząca Zarządu Związku, krótko omówiła sprawozdanie.

Zapytał czy ktoś z członków Zgromadzenia ma jakieś pytania do przesłanego Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Związku.

Wobec braku pytań przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 6.**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2017-2021.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku.

Dodała, że projekt dot. zwiększenia i aktualizacji wydatków o 2,5 mln zł na działalność związaną z obsługą systemu i operatora. Aktualizowany jest plan finansowy i przychody.

Zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2018 rok, polegającą na wprowadzeniu kwoty 100 tys. zł na założenia planowane wydatki poza projektem inwestycyjnym, deficyt zwiększony jest na poziomie 2,6 mln zł oraz przychody kształtują się na tym samym poziomie.

Zgłosiła również autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2018 rok. Powiedziała, że aktualizowany jest deficyt i przychody. Dodała, że na podstawie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dokonać należy usunięcia nieprawidłowości w podjętej przez Zgromadzenie uchwale nr XIX/72/2017 z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2018 rok.

Małgorzata Sypuła Przewodnicząca Zarządu Związku dodała, że w roku 2018 na terenie Związku powinny nadal funkcjonować usługi dot. systemu gospodarki odpadami komunalnymi. W roku 2015, kiedy opracowywano SIWZ do przetargu założono, że do końca

roku 2017 funkcjonować będą PSZOK-i, jednak nie zostały wybudowane. W umowie zawarto ograniczenie zbiórek mobilnych, które wcześniej funkcjonowały za PSZOK-i, nie dot. to częstotliwości ale rodzajów odpadów. W umowie pozostawiono tylko te największe i najcięższe odpady wielkogabarytowe, które sprawiają trudność mieszkańcom. Z różnych względów PSZOK-i jeszcze nie funkcjonują, przez wójtów, burmistrzów oraz mieszkańców przy okazji różnych spotkań, zgłaszana jest potrzeba funkcjonowania mobilnych zbiórek. Wychodząc oczekiwaniom naprzeciw, Zarząd podjął decyzję, aby utrzymać mobilne zbiórki. Powiedziała, że taka sama sytuacja dot. gniazd, które funkcjonują na terenie różnych gmin. Dopóki nie zostaną wybudowane PSZOK-i, gniazda ze względu na istniejącą potrzebę zostaną utrzymane. Identycznie sprawa wygląda jeśli chodzi o Tymczasowe Punkty Gromadzenia Odpadów, które funkcjonują na terenie trzech gmin: Piła, Jastrowie, Wyrzysk (Osiek n. Notecią). Zapytania ofertowe dot. utrzymania tych usług zostały wysłane do różnych firm, nie tylko do operatora. Okazało się jednak, że tylko Spółka Altvater przedstawiła swoje oferty, pozostałe firmy nie były zainteresowane świadczeniem tych usług. Ofert dot. TPGO zostały złożone w dwóch wariantach, jeden rozbudowany, drugi zawierający jedynie odpady wielkogabarytowe, ZSEiE. Obsługa gniazd również została skalkulowana. Powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu, Zarząd podjął decyzję o rozwiązaniu rezerwy ogólnej, z której środki przeznaczono na obsługę gniazd, które w chwili obecnej są ponownie inwentaryzowane. Poinformowała, że na posiedzeniu Zarządu odbyły się negocjacje cenowe z Prezesem Altvatera. Wpłynęła oferta dot. obsługi mobilnych zbiórek odpadów co kwartał, w takim samym zakresie i częstotliwości jak dotychczas. Kalkulacja zawiera koszty podwykonawcy, amortyzacji, koszty paliwa, wynagrodzenia, zagospodarowanie odpadów, szacowana jest ilość kilometrów. Kalkulacja opiewa na kwotę 2 424 600 zł. zł, stąd zmiana w WPF i w planie finansowym, aby pokryć koszty mobilnych zbiórek na terenie Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Brunon Wolski otworzył dyskusję w tym punkcie porządku obrad.

Józef Jasik przedstawiciel z Gminy Wyrzysk zapytał o zbiórki mobilne, które dotychczas opierały się o zbiórki wielkogabarytowe, w tej chwili zakres zbiórki tych odpadów ma być rozszerzony o inne frakcje odpadów. Zapytał jak to ma wyglądać od strony technicznej, jak operator sobie z tym poradzi, skoro nie zawsze radził sobie z odbiorem odpadów

wielkogabarytowych w terminie, a teraz dojdą pozostałe frakcje, w jaki sposób technicznie będzie to wykonywał, czy jednego dnia będzie odbierał wszystkie frakcje?

Elżbieta Sieg Zastępca Przewodniczącego Zarządu powiedziała, że to nie jest tak, że zakres zostaje rozszerzony, zbiórka jest kontynuowana. Do końca zeszłego roku w umowie głównej z operatorem ustalony był czas mobilnych zbiórek do 31.12.2017 roku. W związku z tym, że nie powstały PSZOK-i, zbiórka mobilna nie będzie odbywać się tak jak planowano odcelowo, rozszerzamy ją na okres jednego roku, do końca obowiązywania umowy z operatorem, o to co było wykonywane. Nie wprowadzamy nic nowego, w skalkulowanym w przetargu wynagrodzeniu w roku 2018 nie była ujęta mobilna zbiórka. Teraz uzupełniamy to, aby usługa była wykonywana jak do tej pory. Musimy rozliczyć się z operatorem za ten okres jednego roku, gdyż nie przewidzieliśmy tego zamawiając tą usługę trzy lata temu.

Małgorzata Sypuła podsumowując dodała, że w poprzednich latach w mobilnych zbiórkach przewidziane były: zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki i chemikalia, odzież i inne tekstylia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. W umowie zapisano, że w roku 2018 mobilna zbiórka zostanie ograniczona, pozostałe odpady powinny trafić do istniejących PSZOK-ów. W mobilnych ziórkach od roku 2018 miały być odbierane jedynie meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony. Dlatego, aby mobilne zbiórki w roku 2018 odbywały się na dotychczasowych zasadach, musimy rozszerzyć katalog odbieranych przez operatora odpadów. Zgodnie z obowiązującą umową, operator od stycznia nie musiałby odbierać wszystkich pozostałych rodzajów odpadów, jednak wiedząc, iż zachodzi taka potrzeba chcemy za pośrednictwem dodatkowego zalecenia zapewnić wszystkim mieszkańcom odbiór odpadów w mobilnych ziórkach na dotychczasowych zasadach.

Józef Jasik, przedstawiciel z Gminy Wyrzysk powiedział, że operator do końca grudnia wykonywał te obowiązki w zakresie odbioru odpadów bez dodatkowej opłaty, a teraz otrzyma 2,5 mln zł, przy wykonywaniu tych samych czynności, które wykonywał w latach poprzednich.

Piotr Głowski, Prezydent Miasta Piły wyjaśnił, że w momencie przetargu i podpisania umowy, w SIWZ zawarto zapis, że do końca 2017 roku ma wykonywać takie czynności, po

2017 roku w mobilnych zbiórkach, zbierane miały być tylko te najcięższe odpady. Żeby utrzymać stan dotychczasowy, musimy wykupić dodatkową usługę. Na dzień dzisiejszy mieszkańcy nie mają gdzie odwieźć odpadów, gdyż nie powstały PSZOK-i.

Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia powiedział, że w objaśnieniach do uchwały na str. 2 w planie finansowym na 2018 rok, zmiany są na poziomie 2,5 mln zł a zapisane jest 2, 5 tys. zł.

Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku odpowiedziała, że już zostało to poprawione i skorygowane.

Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia zapytał o zapis na str. 5 dot. wariantu optymistycznego z kwotą ponad 3 mln zł i pesymistycznego z kwotą ponad 9 mln zł, zapytał z czego wynika taka różnica w wysokości 6 mln zł.

Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku odpowiedziała, że są to prognozowane koszty systemu w wariacie optymistycznym i pesymistycznym.

Roman Wrotecki, Burmistrz Ujścia zapytał jakie były założenia w wariacie optymistycznym, że opłaty nie wzrosną?

Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku odpowiedziała, że były to założenia na podstawie analizy dr Marka Golenia. Dodała, że analiza może zostać udostępniona.

Małgorzata Sypuła wyjaśniła, że uwzględniono tu wzrost kosztów systemu. Już dziś wiadomo, że wzrosną koszty zagospodarowania odpadów m. in. przez opłatę marszałkowską, przez uwarunkowania w regionie I. Patrząc na koszty zagospodarowania odpadów, wiemy, że koszty systemu mogą wzrosnąć: w obecnym przetargu kalkulowano 260 zł za 1 tonę zagospodarowania odpadów, w roku bieżącym jest to kwota 370 zł, a w przyszłym roku będzie to kwota 450 zł. Prognozuje się, że biorąc pod uwagę wszystkie koszty kwota roczna obsługi systemu wynosić będzie ok. 30-35 mln zł rocznie.

Po przeprowadzeniu dyskusji Przewodniczący Zgromadzenia Związku, Brunon Wolski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2018-2021.**

#### **Ad 7**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2018 rok.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku.

Dodała, że projekt dot. zwiększenia i aktualizacji wydatków o 2,5 mln zł na działalność związaną z obsługą systemu i operatora. Aktualizowany jest plan finansowy i przychody.

Zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2018 rok, polegającą na wprowadzeniu kwoty 100 tys. zł, na planowane wydatki poza projektem inwestycyjnym. Dodała, że aktualizowany jest deficyt na poziomie 2,6 mln zł, który pokryty będzie przychodami na tym samym poziomie.

Zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2018 rok, w której uchylamy upoważnienie w ramach klasyfikacji budżetowej, ponieważ wynika to wprost z ustawy o finansach publicznych.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

**Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok.**

#### **Ad 8**

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami



Komunalnymi".

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zabranie głosu i zreferowanie projektu uchwały Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Marka Andruszkiewicza.

Marek Andruszkiewicz przedstawił projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

**Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi".**

#### **Ad 9**

Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie Przewodnicząca Zarządu Związku, Małgorzata Sypuła powróciła do tematów poruszanych na poprzednim Zgromadzeniu Związku w dniu 12 grudnia 2018 roku, przedstawiła przygotowaną prezentację w następujących tematach:

- 1) Zmiany do regulaminu utrzymania porządku na terenie Związku Międzygminnego PRGOK.

Powiedziała, że propozycje zmian są bardzo różne, niektóre nie są kosztotwórcze. Dodała, że chciałyby przedstawić kilka propozycji, które przeanalizowano i do których zebrano stosowne kalkulacje. Dodała, że należy przedyskutować to ile kosztować będą poszczególne zmiany.

a) częstotliwość wywozu odpadów:

- zwiększenie odbioru odpadów zbieranych selektywnie, propozycja jest aby były wywożone częściej - raz na dwa tygodnie,
- odbiór odpadów zmieszanych w terminie od 1 grudnia do 31 marca powinien odbywać się raz na tydzień - wyrównanie tej częstotliwości w całym roku,
- zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów biodegradowalnych w okresie od 1 grudnia do 31 marca - raz na dwa tygodnie.

Proponowane zmiany wpływają na powstanie kosztów logistycznych, zaprezentowała koszty, które będą miały wpływ na potencjalny wzrost opłaty w przeliczeniu na mieszkańca.

Zwiększenie częstotliwości wywozu selektywnej zbiórki, raz na dwa tygodnie spowoduje koszt roczny na poziomie 2 462 400 zł brutto, zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów zmieszanych raz na tydzień w okresie jesienno zimowym – koszt roczny 475 200 zł, zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów biodegradowalnych raz na dwa tygodnie w okresie czterech miesięcy – koszt roczny 820 tys. zł.

Powyższe zmiany częstotliwości spowodują koszty na poziomie ok. 4 mln zł rocznie, w przeliczeniu na mieszkańca wzrost stawki następuje na poziomie ok. 3,5-6 zł miesięcznie, 25 zł rocznie.

- b) Pozostawienie mobilnych zbiórek z chwilą uruchomienia systemu – koszt 2 424 600 zł rocznie, jeśli ograniczymy je do dwóch w roku w momencie gdy funkcjonowałyby PSZOK-i, wtedy będziemy próbowali wypracować świadomość wśród mieszkańców, że te punkty są po to, żeby je wykorzystywać. Mieszkańcy powinni odpady przekazywać do PSZOK-ów ze względu na osiągnięcie wyników ekologicznych, 1000 ton rocznie odpadów zebranych na wszystkich punktach. Zarekomendowała wariant drugi, aby ograniczyć mobilne zbiórki a nie likwidować całkowicie, jednak mieszkańcy powinni mieć możliwość przekazania odpadów do PSZOK-a.
- c) Zmiana zasad zbiórki odpadów wielkogabarytowych w zabudowie wielorodzinnej, podstawienie kontenerów. Po wcześniejszym zgłoszeniu do Biura Związku, kontenery byłyby odbierane, otrzymaliśmy kalkulację sporządzoną na razie tylko dla miasta Piły, są to znaczące koszty wynoszące ponad 2 mln zł.
- d) Codzienny odbiór odpadów biodegradowalnych z zabudowy wielorodzinnej wraz z dezynfekcją pojemników w okresie wiosenno-letnim – koszty odbioru ok. 5 mln zł.

Należy rozważyć, które zmiany mają być wprowadzone, które w przyszłości mogą rzutować na wzrost stawek. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów wg przedstawionych propozycji oraz utrzymanie czterech mobilnych zbiórek odpadów spowoduje miesięczny wzrost stawki na mieszkańca w granicach ok. 5 zł. Jeśli Zgromadzenie podjęłoby decyzję o zwiększeniu częstotliwości odbioru odpadów biodegradowalnych w zabudowie wielorodzinnej, spowodowało by to wzrost stawki o ok. 4 zł. Gdyby wszystkie powyższe zmiany zostały wprowadzone, stawka opłaty musiałaby wzrosnąć o ok. 9 zł miesięcznie.

Powiedziała, że prezentacja na życzenie członków Zgromadzenia może zostać rozesłana. Dodała, że członkowie Zgromadzenia powinni przeanalizować przedstawione propozycje tak, aby w momencie podejmowania decyzji określić, które zmiany powinny zostać wprowadzone by znalazły się w SIWZ do najbliższego przetargu. Powiedziała, że przedstawiono

szacunkowe dane i propozycje dot. zmiany regulaminu utrzymania porządku na dzień dzisiejszy.

Elżbieta Sieg dodała, że podjęte decyzje będą miały przełożenie na opłatę. Do końca 2018 roku obowiązuje bieżąca umowa, musimy mieć świadomość, że podjęte decyzje mogą przełożyć się na przetarg i specyfikację. Może okazać się, że wpływy z tego tytułu pojawią się dopiero w połowie przyszłego roku. Ostrożność w podejmowaniu decyzji jest wskazana, musimy mieć na uwadze finanse ZM PRGOK.

Głos w dyskusji zabrał Marek Madej burmistrz Wysokiej, który powiedział, że są za małe różnice między stawkami opłat za odpady zmieszane i selektywne. Musimy brać również pod uwagę to, że kary za niedotrzymanie wskaźników w zakresie selektywnej zbiórki mogą być wyższe od wpływów. Jednym z wniosków przekazanych przez Komisję Rewizyjną do Zarządu Związku było zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych. Podkreślił, że dokonał rozeznania wśród mieszkańców swojej gminy, okazało się, że mieszkańcy woleliby mieć częściej odbierane odpady niż obniżoną stawkę o 1 lub 2 zł. Mieszkańcy chętniej będą prowadzić segregację odpadów, jeśli będą mieli zapewniony częstszy odbiór, a nie raz na miesiąc. Mówiąc o mobilnych zbiórkach powiedział, że dwie mobilne zbiórki przeprowadzone w roku są dobrym pomysłem, przez te kwartalne zbiórki mieszkańcy zostali rozbawieni. Mieszkańcy wystawiają odpady po terminach, stosowne służby muszą zacząć działać w tym zakresie. Dodał, że jest za zwiększeniem odbioru selektywnej zbiórki. Nie zgodził się z podstawieniem kontenerów na odpady wielkogabarytowe do spółdzielni mieszkaniowych.

Małgorzata Sypuła dodała, że pracownicy Związku przy okazji uczestnictwa w różnych imprezach w gminach należących do Związku przeprowadzali ankiety nt. czy mieszkańcy woleliby mieć częściej odbierane odpady zebrane w sposób selektywny, czy obniżoną stawkę np. o 1 zł. Z zebranych ankiet okazało się, że mieszkańcy wolą zapłacić więcej, ale mieć częstszy odbiór selektywnej zbiórki. Popiera pomysł zwiększenia częstotliwości odbioru selektywnej zbiórki.

Paweł Jarczak zabierając głos w dyskusji powiedział, że zgadza się z tym co powiedział Pan Burmistrz, jednak nie wie jak wygląda sytuacja poza Piłą, jak wygląda schemat ilościowy

odpadów segregowanych. W Pile przy odbiorze selektywnej zbiórki raz w miesiącu, w terminie jej odbioru najwięcej jest odpadów plastikowych, mniej jest makulatury i szkła. Dodał, że może należałoby się zastanowić nad zwiększeniem częstotliwości odbioru odpadów plastikowych. Nie cała selektywna zbiórka musi być odbierana w tym samym czasie.

Józef Jasik powiedział, że mowa jest w opóźnieniach w realizacji PSZOK-ów. Zapytał jak to się ma w stosunku do podpisanej umowy w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie tego projektu ze środków unijnych, Czy jest to związane z terminem rozpoczęcia i zakończenia budowy PSZOK-ów, czy nie jest to związane z żadnym kosztem. Zapytał również z czego wynika to opóźnienie.

Małgorzata Sypuła powiedziała, że przedstawiona zostanie członkom Zgromadzenia informacja nt. działań dot. budowy systemu PSZOK-ów, założeń w harmonogramie. Dodała, że umowę z NFOŚiGW można aneksować. Wspomniała, że w dniu 9 lutego br. umówione zostało spotkanie w NFOŚiGW w Warszawie, przy udziale Firmy INGENIS, która rozlicza projekt, podczas którego poruszone zostaną różne kwestie związane z realizacją projektu. Poinformowała, że wystąpiły różnice w harmonogramie, jesteśmy po otwarciu pierwszych czterech ofert na budowę PSZOK-ów. Okazało się, że są różnice w założeniach, które były kalkulowane w 2016 roku, wtedy wykonywane było studium wykonalności, wtedy był składany wniosek. Dodała, że w tym temacie przygotowana została prezentacja, którą przedstawi Specjalista, Koordynator ds. PSZOK zatrudniony w Biurze Związku Międzygminnego.

Prezentację omówił Adam Klaryński Specjalista, Koordynator PSZOK (prezentacja stanowi załącznik do protokołu).

Brunon Wolski Przewodniczący Zgromadzenia Związku powiedział, że w dniu dzisiejszym członkowie Zgromadzenia nie będą rozstrzygać kwestii zmiany dot. budowy PSZOK-ów, powinno zebrać się konsylium z członków Zarządu, którzy rozstrzygnęliby co zrobić. Być może trzeba zastanowić się nad uszczupleniem projektów, albo zmienić to organizacyjnie. Dzisiaj nie jest dobry czas na podejmowanie decyzji. Przedstawiono członkom Zgromadzenia wyniki z rozstrzygnięcia bieżących przetargów.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku podsumowała przedstawioną przez Adama Klaryńskiego prezentację. Powiedziała, że jeśli założymy, że następne przetargi będą wyglądały podobnie, oferty będą kształtowały się na podobnym poziomie, w budżecie Związku brakuje ok. 7 mln zł. Z NFOŚiGW w Warszawie podpisano umowę, wskazaliśmy to co chcemy wybudować i za jaką kwotę, w studium wykonalności wskazano określone grupy i pewne wartości, tych zapisów należy się trzymać. Zawsze można do przedsięwzięcia dołożyć środków z własnego budżetu, na wszystko trzeba mieć zgodę i akceptację NFOŚiGW w Warszawie. Dodała, że gdyby zaistniała potrzeba zmiany projektów, zrobiono rozeznanie w jednym ze Starostw, że zmiana technologii przy wykonaniu ramp, zmiany konstrukcyjne i materiałowe mogłyby być wprowadzone jako nieistotne, niewymagające zmiany pozwolenia na budowę. Można by to zrobić szybko, ogłosić następny przetarg, dzięki czemu na wszystkich PSZOK-ach zyskujemy oszczędność w wysokości 1,5 mln zł. Jeśli chcielibyśmy odchudzać te projekty i zmieniać, musimy uzyskać zgodę w NFOŚiGW na wykonanie projektów zamiennych, musimy dokonać zmiany pozwolenia na budowę, przez co procedury przesuwają się w czasie o ok. 3-4 m-ce, w wariantcie optymistycznym a w wariantcie mniej optymistycznym o ok. 6 m-cy. Na dzisiejszym posiedzeniu Zgromadzenia przesunięto w budżecie kwotę 2,5 mln zł, nadwyżka, która została zgromadzona przez pewien okres, która gromadzona była z myślą, że będziemy budowali PSZOK-i, zaczyna topnieć, po przeliczeniu finansów, na dzień dzisiejszy nawet biorąc pod uwagę posiadaną nadwyżkę, nie stać nas żeby dołożyć do tej budowy 7 mln zł. Wymaga to zastanowienia i podjęcia pewnych decyzji, jaką strategię należy obrać, lub podjąć takie działania, które będą zgodne z tym co mamy, pamiętając o podpisanej z NFOŚiGW w Warszawie umowie. Czy uznane będą inne zmiany i projekty zastępcze, dowiemy się na spotkaniu w dniu 9 lutego br. w NFOŚiGW w Warszawie. Projekty na PSZOK-i zostały rozbudowane na etapie ich tworzenia, teraz wiemy, że można odchudzić i zmienić projekty technicznie i technologicznie, wymaga to jednak ustaleń i konsultacji z NFOŚiGW w Warszawie.

Krzysztof Rutkowski Wójt Gminy Białośliwie zaproponował, aby odbyło się spotkanie techniczne zainteresowanych stron, wójtów i burmistrzów, na którym przedstawiono by jak wygląda SIWZ i skąd wynika różnica. Zapytał dlaczego żądamy 7 letniej gwarancji. Należy przeanalizować SIWZ.

Przewodniczący Zgromadzenia Brunon Wolski powiedział, że na dzisiejszym spotkaniu nie

powinna być prowadzona dyskusja nt. PSZOK-ów. Dodał, że w tej sprawie powinno odbyć się oddzielne spotkanie, podczas którego przeanalizowana zostanie sytuacja finansowa.

Marek Madej Burmistrz Wysokiej powiedział, że należy spotkać się w gronie wójtów i burmistrzów. Poprosił o przesłanie mailem informacji nt. dokumentacji PSZOK – wzorcowej. Dodał, że proponowane w przetargach ceny są bardzo wysokie, o czym już wcześniej mówiono, nie wszędzie muszą być to duże PSZOK-i jak wcześniej planowano, można zmienić projekty.

#### **Ad 10**

Sprawy różne.

W tym punkcie głos zabrała Małgorzata Włodarczyk, która powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu Zgromadzenia Związku w dniu 12.12.2017 roku zgłosiła pytanie dot. kosztów drukowania w Biurze Związku. Poprosiła, aby taka informacja została przesłana mailowo.

#### **Ad 11**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku, Brunon Wolski zamknął XX posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

*Ewelina Żyła*  
Starszy specjalista ds. Obsługi Zarządu

Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Międzygminnego  
„Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”  
*Brunon Wolski*